2023年 1月 10日

2023年度入学予定者

保護者 殿

細田学園中学校

行事担当

入学手続き後の登校日について

 お子さまの合格おめでとうございます。

入学手続き後の登校日についてお知らせいたします。公私ともご多用のこととは存じま

すが、ご出席くださいますようご案内申しあげます。

日時 内容 対象

2月 19日(日)
開始 9:30
終了 13:00予定

入学説明会
制服採寸

入学予定者・保護者

3月 18日(土)
集合 8:20
終了 11:00予定

準備登校日
※詳細は入学説明会で連絡

入学予定者

4月 11日(火)
 開門 8:20
新入生集合 9:00
式典 10:00～11:00
下校 12:00予定

入学式 新入生・保護者

4月 12日(水)～14日(金)
集合 12日 8:20
解散 14日 16:00予定
2泊 3日の宿泊合宿

オリエンテーション合宿
※詳細は入学後に連絡

新入生

4月 17日(月)以降
 登校 8:20
 下校 15:40予定

通常授業
※詳細は入学後に連絡

新入生

・すべて予定であり、部分的に変更が生じることがあります

・4月以降の予定は、入学後に改めてお知らせいたします

令 4 – 582号

2023年 1月 10日

2023年度入学予定者

保護者 殿

細田学園中学校

校長 荒井 秀一

入学説明会のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 また、お子さまの合格おめでとうございます。

さて、小学校の卒業を間近に控え、名残惜しさとともにお子さまの成長を実感しておられ

ることと思います。本校では、お子さまが入学後の新しい環境で円滑に学園生活を開始でき

るように準備を進めております。

つきましては、本校の教育活動の内容についてご説明いたしたく、下記の要領で入学説明

会を実施いたします。ご多用のこととは存じますが、また寒い折りですが、ご出席いただき

ますようお願いいたします。

敬具

記

1. 日 時 2023年 2月 19日（日）9:30～（受付 9:00より）

2. 会 場 細田学園中学校

3. 対 象 入学予定者 及び 保護者

4. 持ち物 筆記用具

5. 提出物 入学前アンケート(児童用①②・保護者用①②)   計 4枚

6. 内 容 (1) 入学説明会（9:30～11:00）

      (2) 制服採寸（11:00～13:00終了予定）

7. その他 ・上履き、スリッパ等は必要ありません。

  ・「入学手続き完了証」をお渡しする予定です。

（自治体によっては教育委員会への提出を求められる場合がございます）

以上

令 4 – 582号

2023年 1月 10日

2023年度入学予定者

保護者 殿

細田学園中学校

校長 荒井 秀一

入学式のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 新入生の保護者のみなさまには準備も整い、お子さまと共に入学式の日をお待ちのこと

と存じます。

すでにご通知のとおり本年度の入学式を下記のとおり行いますので、定時刻までにお出

でくださいますようご案内いたします。

敬具

記

1. 日 時 2023年 4月 11日（火）10:00開式

2. 会 場 本校 NOIBOホール

◎ 諸連絡とお願い

・エントランス開門は 8:20となります。

・新入生は 9:00 教室集合です。校舎入り口でクラスを確かめて教室へ移動してください。

・保護者は直接、式典会場にお集まりください。

・本校は駐車場がありません。来校の際には公共の交通機関をご利用ください。

・式典終了後に、各教室にてクラス担任の話と、翌日以降の連絡があります。

終了時刻は 12:00頃を予定しています。

・当日に「教科書等一式」「定期券購入用の(仮)生徒証」「学園生活のきまり」を配布いたし

ます。教科書一式は教室内の生徒ロッカーでもお預かりできますが、当日お持ち帰りにな

りたい場合は、大きめのバッグ・スーツケース等をご用意ください。

以上

2/19( )

2/19( )

2/19( )

2/19( )

《日時》　2月19日（日） 入学説明会　　　　　　《場所》　学校内指定場所

別紙「制服ご購入のお知らせです」をご参考にしていただき、採寸会当日までにご登録ください。

制服の注文は、保護者様のスマートフォンより承りますので、当日はご持参ください。

（スマホをお持ちでない方やお忘れの場合には、会場スタッフへお申し出ください。）

別紙に、ご注文についてのお支払方法やお届け時期のご案内がありますので、併せてご確認ください。

男子制服 女子制服 男女制服

冬服 （税込み） 冬服 （税込み） （税込み）

◎ ブレザー ¥26,400 ◎ ブレザー ¥24,750 ※ セーター（濃紺） ¥7,370

◎ スラックス ¥12,650 ◎ スカート ¥15,950 ◎ 通学鞄（黒） ¥11,550

◎ 男子長袖シャツ（マーク入り） ¥5,280 ◎ 女子長袖シャツ（マーク入り） ¥4,950 ※ スクールリュック（黒） ¥13,200

◎ ネクタイ（紺） ¥1,980 ◎ ネクタイ（紺） ¥1,980 ※ コート（ライトグレー） ¥31,900

◎ ベルト（黒） ¥2,970 ◎ ハイソックス（マーク入り） ¥660

夏服 夏服

◎ 夏スラックス ¥12,100 ◎ 夏スカート ¥15,400

※ 男子半袖シャツ（マーク入り） ¥5,170 ◎ サマーニットベスト（白） ¥7,040

※ 半袖ポロシャツ（白）（紺） ¥4,840 ※ 女子半袖シャツ（マーク入り） ¥4,840

※ 半袖ポロシャツ（白）（紺） ¥4,840

◎…必須購入品（必ずご準備ください） ※…希望購入品（着用は自由ですが、ご案内品以外は着用できません）

家庭洗濯をお済ませいただき、マジックミシン各店舗へお持ち込み下さい。
①お直しは、関東県内に130店舗ある「マジックミシン」店頭で承ります。お申込みは、当店ホームページの専用フォームよりお受けいたします。

　また、有料お直しは、10％割引きクーポンがお得です！

②お直しは、全て学校規定の範囲で承ります。

ブレザー 出し・詰め

丈 出し・詰め 《出し》～８㎝　　　《詰め》任意

ウエスト 出し・詰め

丈 出し・詰め

ウエスト 出し・詰め

※上記以外は、有料お直しとなります。

下記の日程でご注文を承ります。学校での採寸会前に、ご自宅で会員登録をお済ませいただきましてご来場ください。

無料お直し

袖丈

スカート

スラックス

～３㎝まで可能

～３㎝まで可能

学校の承認が必要になります。

～3㎝まで可能　　マジックミシン未対応

カンコーショップ東日本橋
１０３－００04

東京都中央区東日本橋２－２－５

1月～ 4月 10：00～18：00 火曜

5月～12月 10：00～17：00 日祝、第１・３・5土曜

０１２０－９５６－９２８

当店HPのQRコードになります。↑

各種問い合わせにぜひご利用ください。

令和５年度 制服のご案内

細田学園中学校
学校法人 細田学園

ご注文について

学校採寸会について

事前会員登録のお願い

商品・価格について

お直しについて

取扱い販売店

https://ecshop.kanko-gakuseifuku.co.jp/kanko/smo/top.php?SCHOOLKEY=9246520961694335

　　　体育の授業の際に使用する、指定のウェア（ジャケット・ストレートパンツ・半袖シャツ・ハーフパンツ）

　　　及びインドアシューズのお申込を、ご注文期間に必ず、WEBにてご注文下さい。

　　　体操服（ジャケット・ストレートパンツ・半袖シャツ・ハーフパンツ）には、お名前（ローマ字筆記体）

　　　を刺繍にて入れさせて頂いておりますので、申込後のサイズ交換・返品はお受けできません。ご注意ください。

【２】　ご注文方法（WEB注文）

　　　　ＡＤＳＳ東京株式会社 　　　　　　ＡＤＳＳお客様コンタクトセンター
　　　　〒141-0032　　東京都品川区大崎1-6-4 　　　　　　　フリーコール　０１２０－９９８３４４

　　　　　　　　　　　　　　　新大崎勧業ビルディング18F

半袖シャツ

ハーフパンツ

インドアシューズ

２ＸＳ～２ＸＯ

２ＸＳ～２ＸＯ

２２．０cm～３１．５cm

2023年３月２６日（日）　にヤマト宅急便の代金引換にてご自宅まで配送いたします。

1枚

1枚

1～2枚

1～2枚

1足

ジャケット

ご自宅配送料

【３】　サイズの目安

４,０８５円

【６】　販売元・お問合わせ先

　　　　　　　[　受付時間　　　９：００～１７：３０(月～金)　]

５,６６５円

７７０円

５,６１０円

【５】　お引渡し方法

サイズ 購入推奨枚数

【４】　販売価格

【３】　サイズの目安　　商品については「体操服ご注文について」をご覧ください。

８,７４５円

６,１６０円

２ＸＳ～２ＸＯ

２ＸＳ～２ＸＯストレートパンツ

細田学園中学校　　指定体操服等のご案内

記

【１】　ご注文期間

2023年2月19日（日）～2月21日（火）

       ご入学手続きの際に、学校より配布致します「体操服購入サイト　サイト登録・ご注文」をご覧ください。

販売価格（１０%税込）アイテム名

サイズ 2XS XS S M L O XO 2XO

身長 152～158 157～163 162～168 167～173 172～178 177～183 182～188 187～193

バスト 77～83 81～87 85～91 89～95 93～99 97～103 101～107 105～111

ウェスト 63～69 67～73 71～77 75～81 79～85 83～89 87～93 91～97

サ
イ
ズ
表